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Protokół Nr 18/08 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 
w dniu 13 lutego 2008 r. 

 
Ad. 1 
 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków 

Komisji i zaproszonych gości. 

 
Ad.2 
 
Obecni: 

• Przewodniczący:                                            Grzegorz Marszałek 

• Wiceprzewodniczący:                                    Zdzisław Kowalczyk 

• Członkowie:                                                    Leszek Kamiński 

                                                                               Kazimierz Musielak  

                                                                               El żbieta Palka 

                                                                               Stanis ław Zaremba 

 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Na komisję zaproszono gości: 

• Starostę Gostyńskiego Pana Andrzeja Pospieszyńskiego, 

• Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu Pana Grzegorza Mayera, 

• Sekretarza Powiatu Pana Leszka Malińskiego 

 

Ad. 3 
 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia Komisji. 

W wyniku głosowania porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił protokół Nr 17/08 z posiedzenia 

Komisji. W wyniku głosowania protokół został przyjęty głosami 6 „za”. 
 
Ad. 5 a 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2007 rok przedstawił Starosta Pan 

Andrzej Pospieszyński. 
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Uwag nie wniesiono. 
 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za 2007 rok. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr 18/34/08 została podjęta głosami 6 „za”. 

 

Ad. 5 b 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania radnych do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek. 

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił cel podjęcia powyższej uchwały. 

Poinformował radnych o proponowanym składzie Komisji III kadencji. 

Radny Pan Kazimierz Musielak zaproponował Radnego Pana Grzegorza Marszałka i 

Radnego Pana Leszka Kamińskiego jako kandydatów do Komisji. 

 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie zaproponowanych 
kandydatów do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz projekt uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr 18/35/08 została podjęta głosami 6 „za”. 
 
Ad. 5 c 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia wysokości diet dla 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady, nieetatowego członka Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego, przewodniczącego komisji stałej Rady oraz radnego niepełniącego 

dodatkowej funkcji w Radzie lub Zarządzie Powiatu przedstawiła Radna Pani Elżbieta Palka. 

 

Radna Pani Elżbieta Palka odpowiedziała, iż motywem przewodnim tego projektu uchwały 

jest zatrzymanie diet radnych na obecnym poziomie, by nie rosły tak gwałtownie. 

 

Uwag nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady, nieetatowego członka Zarządu 
Powiatu Gostyńskiego, przewodniczącego komisji stałej Rady oraz radnego 
niepełniącego dodatkowej funkcji w Radzie lub Zarządzie Powiatu. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr 18/36/08 została odrzucona głosami 2 „za”, 

3 „przeciw” i 1 „wstrzymujący”. 
 
Ad. 5 d 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia stawek opłat za 

zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych, dla których zarządcą jest Powiat Gostyński 

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

przedstawił Dyrektor Pan Grzegorz Mayer. 

 

Stawki ujęte w w/w uchwale nie były rewaloryzowane od 2005 roku. W tym czasie 

nastąpił również wzrost cen jednostkowych dotyczących utrzymania dróg od 60 do 80%. 

Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 

tekst jednolity) art. 40 ust. 8 umożliwia regulację cen do wysokości cen maksymalnych tj. za 

zajęcie pasa drogowego 10 zł dziennie za 1 m2 oraz za umieszczenie urządzenia 

niezwiązanego z potrzebą zarządzania drogami lub potrzebą ruchu drogowego – 200zł 

dziennie za 1 m2. 

W związku z tym, że proponowana regulacja cen mieści się w ramach jaką reguluje ustawa 

prosi się Wysoką Radę o przyjęcie proponowanej zmiany uchwały. 

 

Radny Pan Stanisław Zaremba poruszył temat parkomatu przy parkingu przed hutą. 

Dyrektor Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił do kogo należy złożyć wniosek oraz niuanse 

związane ze strefą parkingową w Gostyniu. 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zapytał o kwestię dochodów z reklam oraz utrzymanie 

chodników. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa 
drogowego dróg powiatowych, dla których zarządcą jest Powiat Gostyński na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr 18/37/08 została podjęta głosami 6 „za”. 
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Ad. 5 e 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek 

Maliński. 

 

Zaproponowane zmiany są konsekwencją realizacji zapisów ustawy z dnia 26 

kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym. Art. 17 ust. 3 powołanej ustawy stanowi, że 

zadania z zakresu zarządzania kryzysowego realizuje odpowiednia komórka Starostwa. 

Zdaniem zarządu z uwagi na poszerzony zakres obowiązków z zakresu szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa należy wyłączyć te kompetencje z obecnego Wydziału 

Oświaty, Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego i powierzyć ich realizację nowej 

komórce organizacyjnej o nazwie Biuro Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych. 

 

Sekretarz Pan Leszek Maliński poinformował radnych o autopoprawce do projektu 

uchwały, która dotyczyła: 

1. § 1 pkt 1 – wyrazy „rehabilitacją zawodową osób niepełnosprawnych” zastępuje się 

wyrazami „sprawami obywatelskimi”. 

2. § 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „w § 24 skreśla się ust. 4 i 6”. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek zapytał o skład Biura Zarządzania 

Kryzysowego. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że biuro składa się z 3 osób. Kierownikiem 

będzie Pan Marian Radecki. Starosta uzasadnił, iż na takim stanowisku potrzebna jest osoba 

zamieszkała w Gostyniu. 

Sekretarz Pan Leszek Maliński wyjaśnił czym ma się zajmować BZK. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Gostyniu. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr 18/38/08 została podjęta głosami 6 „za”. 
 
Ad. 6 
 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przeczytał odpowiedź Komisji ds. 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na terenie Powiatu 

Gostyńskiego na wniosek Komisji podjęty uchwałą Nr 15/30/07 z dn. 6 grudnia 2007 r. 
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Dyrektor Pan Grzegorz Mayer odpowiedział, że są prowadzone rozmowy w sprawie 

środków, ale wniosek Komisji został przyjęty i postulaty zostaną zrealizowane. 

 

Radny Pan Leszek Kamiński złożył wniosek o organizowanie obrad Rady Powiatu i 

spotkań komisji od godziny 10. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zauważył, iż dla niektórych radnych przyjazd na 

posiedzenia organizowane w godzinach pracy urzędu może wywołać komplikacje 

zawodowe. Jednak dzięki wczesnym godzinom spotkań będzie łatwiejszy dostęp do 

informacji, gdyż wszyscy pracownicy będą na swoich stanowiskach. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie wniosek 
o organizowanie obrad Rady Powiatu i spotkań komisji od godziny 10. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr 18/39/08 została podjęta głosami 4 „za” 
i 2 „wstrzymującymi”. 
 
Ad. 7 
 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie Komisji. 

 
 
                                                                                Przewodnicz ący  
                                         Komisji Samorz ądowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 
 
                                                                             Grzegorz Marsza łek 
 
 
 

Protokołowała: Agnieszka Szczepaniak 

 


